

**Epinion P/S
Ryesgade 3 F
2200 København N**

CVR-nr. 25638670

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.04.2016

Dirigent

Navn: Thomas Yung Andersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	11
Balance pr. 31.12.2015	12
Egenkapitalopgørelse for 2015	14
Pengestrømsopgørelse for 2015	15
Noter	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Epinion P/S
Ryesgade 3 F
2200 København N

CVR-nr.: 25638670
Stiftet: 27.09.2000
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Mogens Storgaard Jakobsen, Formand
Søren Hoelgaard Justesen
Terje Stefan Vammen
Thomas Yung Andersen

Direktion

Lars Bjørn Falkenberg, Administrerende direktør
Thomas Yung Andersen
Anis Panduro Zouzou
Jesper Lind Breum

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	58.480	54.482	50.366	48.770	42.569
Driftsresultat	1.139	1.933	6.470	6.518	5.456
Resultat af finansielle poster	(586)	(318)	(618)	(190)	(236)
Årets resultat	553	1.615	5.852	(530)	3.902
Samlede aktiver	33.428	32.188	30.073	24.915	16.677
Investeringer i materielle anlægsaktiver	140	533	122	323	0
Egenkapital	5.518	4.966	7.452	3.596	4.127
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	10,5	26,0	105,9	(13,7)	94,5
Soliditetsgrad (%)	16,5	15,4	24,8	14,4	24,7

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Epinion arbejder i spændingsfeltet mellem management consulting, research, big data & advanced analytics, intelligence samt informationsteknologi. Epinions produkter, tjenesteydelser og løsninger falder inden for tre kategorier:

- Commercial Intelligence – research og indsigtsløsninger til private virksomheder med henblik på at styrke performance og konkurrenceevne.
- Public Service Intelligence - research og indsigtsløsninger til offentlige institutioner, herunder stat, regioner og kommuner med henblik på evalueringer, øge effekt af investeringer, optimering af borgerservice samt effektiviseringer.
- Polls & Political Intelligence - research og indsigtsløsninger til politiske interessenter så som politiske partier, foreninger, organisationer bevægelser og medier.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Epinion P/S realiserede i 2015 en vækst på 10% i forhold til 2014 og havde et resultat på DKK 553 t. Selv om 2015-resultatet målt i forhold til, at efterspørgslen på markedet for klassisk markedsanalyse i 2015 faldt med 4,5 % i forhold til 2014 (Kilde: Danmarks Statistik) er udtryk for, at Epinion fortsat vinder markedsandele på det danske marked, anses driftsresultatet dog som ikke tilfredsstillende.

Driftsresultatet er negativt påvirket af tilpasning af organisationen, herunder ekstraordinære omkostninger i forbindelse med fratrædelse og rekruttering, omstilling af finansdriften, valutakurstab fra international aktivitet (NOK/DKK samt USD/DKK) samt ikke mindst investeringer i Epinions fremadrettede strategi, jf. neden for.

Epinion investerer i disse år store ressourcer i at omstille virksomheden således, at de klassiske analysefaglige kompetencer, som har præget Epinion, kombineres med nye metoder og teknologier til advanced analytics, predictive analytics (data science), multipel data sourcing, data integration og rapportering med henblik på at levere integrerede indsigtsløsninger til markedet. Disse investeringer vil blive fortsat ind i 2016.

Forventet udvikling

I 2016 forventes en vækst i omsætningen på 15-20 % i forhold til 2015. Der forventes et positivt resultat, som dog fortsat vil være påvirket negativt af investeringer i virksomhedens vækst og langsigtede udvikling.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		58.479.886	54.482
Personaleomkostninger	1	(57.035.123)	(52.337)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(306.138)</u>	<u>(212)</u>
Driftsresultat		1.138.625	1.933
Andre finansielle indtægter		0	19
Andre finansielle omkostninger		<u>(586.046)</u>	<u>(337)</u>
Årets resultat		<u>552.579</u>	<u>1.615</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>552.579</u>	<u>1.615</u>
		<u>552.579</u>	<u>1.615</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Erhvervede licenser		75.891	120
Immaterielle anlægsaktiver	3	75.891	120
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		411.793	398
Indretning af lejede lokaler		84.548	162
Materielle anlægsaktiver	4	496.341	560
Andre tilgodehavender		1.137.824	1.143
Finansielle anlægsaktiver	5	1.137.824	1.143
Anlægsaktiver		1.710.056	1.823
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		23.903.804	23.832
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	1.657.467	1.449
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		310.312	637
Andre tilgodehavender		491.216	602
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		2.000.000	0
Periodeafgrænsningsposter	7	1.339.628	1.868
Tilgodehavender		29.702.427	28.388
Likvide beholdninger		2.015.025	1.977
Omsætningsaktiver		31.717.452	30.365
Aktiver		33.427.508	32.188

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		1.265.000	1.265
Overført overskud eller underskud		4.253.265	3.701
Egenkapital		<u>5.518.265</u>	<u>4.966</u>
Deposita		252.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	145
Langfristede gældsforpligtelser		<u>252.000</u>	<u>145</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		0	613
Bankgæld		4.204.998	4.339
Modtagne forudbetalinger fra kunder	8	5.507.629	5.828
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.897.650	6.036
Gæld til tilknyttede virksomheder		450.000	1.550
Anden gæld		11.596.966	8.711
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>27.657.243</u>	<u>27.077</u>
Gældsforpligtelser		<u>27.909.243</u>	<u>27.222</u>
Passiver		<u>33.427.508</u>	<u>32.188</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Ejerforhold	13		
Koncernforhold	14		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.265.000	3.700.686	4.965.686
Årets resultat	0	552.579	552.579
Egenkapital ultimo	1.265.000	4.253.265	5.518.265

Pengestrømsopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Driftsresultat		1.138.625	1.933
Af- og nedskrivninger		306.138	212
Ændring i arbejdskapital	9	597.265	(2.088)
Pengestrømme vedrørende primær drift		2.042.028	57
Modtagne finansielle indtægter		0	19
Betalte finansielle omkostninger		(586.045)	(337)
Pengestrømme vedrørende drift		1.455.983	(261)
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(51.739)	0
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(139.661)	(533)
Køb af finansielle anlægsaktiver		(34.558)	(396)
Salg af finansielle anlægsaktiver		40.721	230
Pengestrømme vedrørende investeringer		(185.237)	(699)
Optagelse af gæld til tilknyttede virksomheder		0	1.550
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		(1.100.000)	0
Udbetalt udbytte		0	(4.100)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(1.100.000)	(2.550)
Ændring i likvider		170.746	(3.510)
Likvider primo		(2.360.719)	1.149
Likvider ultimo		(2.189.973)	(2.361)
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		2.015.025	1.977
Kortfristet gæld til banker		(4.204.998)	(4.338)
Likvider ultimo		(2.189.973)	(2.361)

Noter

	2015	2014
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	53.020.938	48.438
Pensioner	1.566.502	1.338
Andre omkostninger til social sikring	650.208	924
Andre personaleomkostninger	1.797.475	1.637
	57.035.123	52.337
Antal ansatte pr. balancedagen	138	118
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	113	103
	Ledelsesvederlag	Ledelsesvederlag
	2015	2014
	kr.	t.kr.
Samlet for ledelseskategorier	6.015.336	9.663
	6.015.336	9.663
	2015	2014
	kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	96.613	89
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	204.934	123
Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	4.591	0
	306.138	212

Noter

		Erhvervede licenser kr.
3. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		289.838
Tilgange		51.739
Kostpris ultimo		341.577
Af- og nedskrivninger primo		(169.073)
Årets afskrivninger		(96.613)
Af- og nedskrivninger ultimo		(265.686)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		75.891
	Andre an- læg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	3.209.752	501.374
Tilgange	139.661	0
Kostpris ultimo	3.349.413	501.374
Af- og nedskrivninger primo	(2.807.915)	(341.598)
Årets afskrivninger	(129.705)	(75.228)
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.937.620)	(416.826)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	411.793	84.548
		Andre tilgo- dehavender kr.
5. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		1.143.987
Tilgange		34.558
Afgange		(40.721)
Kostpris ultimo		1.137.824
Regnskabsmæssig værdi ultimo		1.137.824

Finansielle anlægsaktiver udgøres af deposita samt deponering i forbindelse med tilbudsgivning.

Noter

6. Igangværende arbejder for fremmed regning

	2015	2014
	kr.	t.kr.
Salgsværdi af udført arbejde	27.331.543	27.244
Modtagne acontobetalinger	(31.181.705)	(31.622)
Igangværende serviceleverancer, netto	(3.850.162)	(4.378)
Indregnet således i balancen:		
Indregnet således i balancen:	1.657.467	1.449
Igangværende serviceleverancer under aktiver	(5.507.629)	(5.828)
	(3.850.162)	(4.379)

7. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, licenser og abonnementer, forsikring og sponsorater.

8. Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder vedrører modtagne forudbetalinger på igangværende serviceleverancer. Der henvises til note 6.

	2015	2014
	kr.	t.kr.
9. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i tilgodehavender	(1.061.229)	(1.665)
Ændring i leverandørgæld mv.	(145.114)	(349)
Andre ændringer	1.803.608	(74)
	597.265	(2.088)

	2015	2014
	kr.	t.kr.
10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	4.862.070	1.792.475

	2015	2014
	kr.	t.kr.
11. Eventualforpligtelser		
Kautions- og garantiforpligtelser	200.000	839.000
Eventualforpligtelser	200.000	839.000

Noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er stillet virksomhedspant på 6.000 t.kr. i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, driftsmateriel og inventar samt immaterielle rettigheder.

13. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Epinion Partner I P/S, Ryesgade 3 F, 2200 København N.

14. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Epinion Partner I P/S, Ryesgade 3 F, 2200 København N.